

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **010/2025**, Processo Administrativo nº **062/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura e urbanismo para execução de obra de recapeamento asfáltico na Estrada Municipal Sebastião Maneca, bairro Alvorada no município de Pains-MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
UNIBASE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - 03.802.403/0001-42 licitacao@unibaseconstrucao.com.br - (31) 3593-2140	485.471,86	354.394,40	131.077,46 Proveito (27,00%)
Totais	485.471,86	354.394,40	131.077,46 Proveito (27,00%)

Detalhes

Publicado no Quadro de Avisos
da Câmara Municipal de Pains/MG
conforme Lei Municipal
nº 1.235 de 20/11/2013.

06 JUN. 2025

Publicado no Quadro de Avisos
da Prefeitura Municipal de Pains/MG
conforme Lei Municipal
nº 1.235 de 20/11/2013.

06 JUN. 2025

ITAMAR RAFAEL DE CASTRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Sibelle Teixeira Cardoso - Matrícula 118

Karina Paula R. Silva

Fornecedor: UNIBASE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 03.802.403/0001-42

Lote 1		Data/Hora da Homologação - 06/06/2025 13:38:32			
Lote único					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA (1)	4,50	M2	468,65	2.108,92	
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	1,00	Mês	849,57	849,57	
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 1, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS (1)	1,00	Mês	1.200,07	1.200,07	
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	1,00	Unidade	1.308,59	1.308,59	
LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	40,00	Unidade	30,36	1.214,40	
ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	90,00	Hora	47,11	4.239,90	
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	24,00	Mês	100,43	2.410,32	
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	4.068,48	PORCENTAGEM	0,48	1.952,87	
EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	3.601,14	M2	4,57	16.457,21	